
Témata lidskoprávního týmu podrobněji

Tento dokument má sloužit jako podrobnější výčet podtémat, kterým se chceme v rámci témat
lidskoprávního týmu věnovat. Účelem tohoto dokumentu je vyjasnit rozsah zájmu a agendy
lidskoprávního týmu na veřejnost a hlavně pro ostatní rezortní a mezirezortní týmy vyjasnit, na
kterých tématech je mezirezortní překryv a tedy věříme v mezirezortní spolupráci. Obecně se
tato část může měnit častěji než koncepce, proto je oddělena, ale bude se měnit jen za vědomí
relevantních příslušných týmů.

- Svoboda slova
- Svoboda slova na sociálních sítích
- Hate speech
- Podpora hnutí směřujících k utlačování lidských práv

- Sociální vyloučení
- Sociální vyloučení jako příznak a důsledek etnické diskriminace
- Lidskoprávní dopady sociálního vyloučení

- Ochrana a podpora sexuálních menšin
- Hate crimes proti sexuálním menšinám
- Diskriminace sexuálních menšin
- Rovné právo pro sexuální menšiny

- Ochrana a podpora etnických menšin
- Hate crimes proti etnickým menšinám
- Diskriminace etnických menšin
- Rovné právo pro etnické menšiny

- LGBT+ práva
- Darování krve a zdravotní zákroky na LGBT osobách
- Práva související se změnou pohlaví

- Genderová rovnost
- Gender pay gap jako příznak diskriminace
- Genderově podmíněné násilí
- Potírání stereotypů a stereotypizace

- Reprodukční práva
- Interrupce
- Sterilizace

- Sexuální násilí
- Sexuální násilí jako příznak diskriminace menšin
- Sexuální násilí jako porušování práva na tělesnou integritu

- Domácí násilí
- Domácí násilí jako důsledek genderové diskriminace
- Domácí násilí jako prostředek omezování lidské důstojnosti

- Soukromí



- Právo na anonymitu
- Přílišné invaze do osobního života

- Ochrana duševního zdraví
- Hospitalizace, omezování na svobodě a práva psychiatrických pacientů
- Zbavování svéprávnosti

- Práva a ochrana dítěte
- Ochrana dítěte v kontextu mezinárodního práva
- Tělesná integrita dítěte

- Právo na blízkou osobu
- Přítomnost osoby blízké při hospitalizaci jako prvek důstojnosti
- Přítomnost osoby blízko jako právo, nikoli výsada

- Ochrana tělesné integrity
- Tělesné tresty
- Invazivní lékařské zákroky
- Tělesné modifikace

- Porušování lidských práv ve světě i doma
- Byznys a lidská práva

Vzato na vědomí za RT Sociál
Zuzanou Freitas - vedoucí RT
Janem Schneiderem - vedoucí podtýmu Rodinná politika
Pavlína Komedová  - vedoucí podtýmu Sociálně právní ochrana dětí

Vzato na vědomí za RT Bezpečnost
Daniel Galuszka - asistent vedoucího RT

Vzato na vědomí za RT Zdravotnictví
Pepa Pavlovic - vedoucí RT


